ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35/UBND - NC
V/v giải quyết phản ánh từ Trung tâm

giám sát điều hành Đô thị thông minh

Lộc Sơn, ngày 14 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc về việc giải quyết phản

ánh từ Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế:

“Đường xóm mới được đầu tư làm đường cấp phối được vài tháng, nay gặp

trời mưa lại bị hỏng, đường lầy lội, xe máy đi dễ ngã, xe ô tô cũng không đi được do

sụt, lún một số đoạn. Điều này đã ảnh hưởng rất lớn đến sinh hoạt và công việc của

các gia đình trong xóm” Qua kiểm tra, rà soát. UBND xã Lộc Sơn báo cáo kết quả

như sau:

Liên quan đến nội dung này, UBND xã Lộc Sơn đã ban hành Công văn số

441/BC-UBND ngày 26/7/2021 báo cáo rõ đối với nội dung nêu trên. Tuy nhiên,

UBND xã Lộc Sơn xin báo cáo tiến độ cụ thể cho đến nay như sau:

Ngày 14 tháng 5 năm 2021, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã chủ trì, phối hợp với

Ban QLDA ĐTXD khu vực huyện và UBND xã Lộc Sơn tổ chức buổi kiểm tra thực

địa và bàn sự cần thiết phải điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng công trình nêu trên.

Sau khi kiểm tra thực tế tại công trình và các hồ sơ có liên quan thì thống nhất không

tiến hành đổ bê tông đoạn này và thay thế bằng kết cấu cấp phối đá dăm để tránh lãng phí

khi các tuyến trong quy hoạch triển khai thực hiện. Đồng thời đề nghị bổ sung thay thế

tuyến với quy mô tương đương nhằm đáp ứng nhu cầu giao thông đi lại, phục vụ sản xuất

và sinh hoạt của nhân dân trong vùng.

Đến ngày 08/6/2021, phòng Kinh tế và Hạ tầng đã có báo cáo số 345/BC-

KTHT và đã được UBND huyện Phú Lộc phê duyệt chủ trương đầu tư, từ cơ sở đó,

UBND xã Lộc Sơn đã lập Tờ trình số 558/TTr-UBND ngày 29/9/2021, trình phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện Phú Lộc phê duyệt thẩm định điều chỉnh dự toán và báo

cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình. Sau khi được phê duyệt, UBND xã

sẽ khẩn trương thi công cấp phối đá dăm để đảm bảo nhu cầu đi lại cho người dân.

Đối với nội dung phản ánh nêu trên thì tuyến đường này đang trong quá trình

phê duyệt và chưa được đầu tư đổ cấp phối đá dăm lần nào. Trong thời gian tới UBND

xã sẽ tiếp tục kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền xem xét sớm phê duyệt để UBND xã

Lộc Sơn thực hiện tránh những phản ánh tương tự của người dân.

Vậy, UBND xã Lộc Sơn trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lại Đình Đen

		2022-01-14T15:48:27+0700